КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ОГУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
От 05.04.2016	с. Огур	№5-22р

О внесении изменений  в Решение Огурского сельского Совета депутатов от 29.04.2013 № 30-96р «О введении земельного налога  на территории Огурского сельсовета»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   с ч.1 ст.388, ч. 1 ст. 397  Налогового кодекса РФ, Уставом Огурского сельсовета, Огурский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Огурского сельского Совета депутатов от 29.04.2013 № 30-96р «О введении земельного налога на территории Огурского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1.1. в 3.1. настоящего решения, слова «физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателя » исключить;
1.2. п. 3.2.  настоящего решения изложить в следующей редакции: «Налог подлежит уплате налогоплательщиками  - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря  года, следующего за истекшим налоговым периодом».
1.3. п. 3.2. дополнить абзацем: « Налогоплательщики – физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом».
2.  Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования в газете «Огурский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г.

Глава сельсовета 	А.М. Темеров